
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МУЗЕЙ ИЗОБРАЗИТЕЛЬНЫХ 

ИСКУССТВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ» (БУ «МИИ РК») 

 

ПРИКАЗ 

О проведении мероприятий по поиску возможных владельцев, 

наследников произведений длительное время находящихся на 

временном хранении в фондах БУ «МИИ РК» 

 

«10» июля 2024 г.        № 40-П 

 

г. Петрозаводск 

 

В соответствии со статьей 228 Гражданского кодекса Российской 

Федерации (часть первая) от 30.11.1994 №51-ФЗ (в редакции от 11.03.2024), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В связи с длительным периодом нахождения на дофондовом 

хранении (временном хранении) БУ «МИИ РК» инициировать проведение 

розыскных мероприятий возможных владельцев/наследников путем 

публичного размещения на официальном сайте музея в течение 6 (шести) 

месяцев следующих произведений: 

№ 

п/п  

Учетные 

обозначения 

Название, датировка, материал, техника, размеры 

 Зарубежная живопись XVI - начала XX вв. 

1. КП ВХ-1948 Неизвестный художник. Гуляние в саду. Конец 

XIX века. 

Картон, масло. 58,5х72,5. 

2. КП ВХ-2102 Неизвестный художник. Охота на медведя. XIX в. 

(?). 

Холст, масло. 106х70. 

2. Контент-менеджеру БУ «МИИ РК» Д.А. Лазаревой: 

2.1 В срок до 19 июля 2024 года на сайте музея сформировать 

вкладку «Розыск владельцев произведений»; 

2.2  разместить на сайте музея во вкладке «Розыск владельцев 

произведений» указанные в пункте 1 настоящего приказа произведения с 

фото и обязательным указанием даты публикации. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                             В.Н. Лебедева 


